IDENTIFICACION DE CANALES

OBJETIVOS IDENTIFICACION CANALES Y DESPOJOS:

ESPECIE/EDAD /SEXO

e INFORMES / CERTIFICADOS / PERITAJES

¢ PREVENCION / INSPECCION FRAUDES COMERCIALIZACON /
CONSUMO

e VALORACION / CLASIFICACION CANALES / INTERVENCION

e RECONOCIMIENTO CARNES FORANEAS

o IDENTIFICACION DESPIECES / ENVASADOS

CRITERIOS:

e ORIGEN / SISTEMA DE PRODUCCION

e ANIMALES DE CEBO / REPRODUCTORES

o APTITUD (EQUINO/BOVINO)

e DESTINO COMERCIAL: CARNICERIA / INDUSTRIA

e CARNIZACION: FASE / FAENADO / PRESENTACION (CABEZA /

AP. GENITAL / CANAL ENTERA)

o CANAL CALIENTE/FRIA MxH



BOVINO

TERNERA CARNE BLANCA

TERNERA

ANOJO

NOVILLA /NOVILLO
VACA

TORO

EQUINO
CABALLO

MULO
ASNO

PORCINO
LECHONES
CERDOS BLANCOS
CERDAS MADRES
VERRACOS

OVINO

LECHAL IMPERIAL
LECHAL

CORDERO

OVEJA

CAPRINO

CABRITO LECHAL
CABRITO CAMPERO
CABRA

PC (kg)
120-140

230
300-400

200-400
400-750

160-300
180-200
100-150

3-8

70-90
130-170
170-200

5-7

7-11
11-13-16
14-30

26
+6
12



